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USA's fattige børn
Beskrivelse
Med 16 millioner børn, der lever under fattigdomsgrænsen, har USA slået en kedelig rekord.
Suppekøkkener og andre maduddelingssteder har svært ved at følge med efterspørgslen, og
hjemløseherberger har lange ventelister, når familier, der har kendt bedre tider, med få dages varsel bliver
tvunget fra hus og hjem. Her fortæller tre børn om livet som fattig og udstødt i et af verdens rigeste lande.

Pædagogisk note
Udsendelsen egner sig ifht. aspekter af temaet 'Growing up' og 'Youth and Identity', og eleverne kan
beskæftige sig med emner som sult, manglende uddannelsesmuligheder, konflikter, håb og drømme.
Forskellige elevgrupper kan ud fra fælles perspektiver fokusere på hver deres familie, der optræder i
udsendelsen. De kan i forlængelse af indsigt i udsendelsen dele beskrivelserne af livet som udsat familie
og  dermed finde ligheder, forskelle og evt. sammenligne med samme tema i DK.
Der er tilføjet kapitelmærker til udsendelsen, så elevgrupper let kan finde de kapitler, de skal beskæftige
sig med.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: USA's fattige børn

01: Introduction 00:00:14
Fattigdomproblemets omfang i USA

02: Brittany's story 00:01:31
Pigen Brittany, hendes bror og forældre fortæller, hvordan det er at være fattig, uden arbejde og
materielle goder

03: Kaylie's story 00:05:37
Pigen Kaylie, hendes bror Tyler og mor fortæller om at være fattig og de erfaringer om
manglende mad og truende hjemløshed, der fylder

04: Jasmine's and Johnny's story 00:10:32
Jasmine, Johnny, deres søskende og forældre fortæller om at leve i fattigdom som familie. Her
møder vi dem på det herberg, hvor de bor

05: Kaylie 00:14:39
Kaylie, hendes bror og mor fortæller om drømme, bekymringerne og livet i en fattig familie.
Kaylie elsker at danse og vil gerne udforske verden.

06: Brittany's worries 00:18:57
Brittanys familie modtager som mange andre amerikanere mad fra velgørende organisationer og
foodbanks. Familien har ikke råd til sund mad.
Ud over bekymringer om sult, har Brittany bekymringer omkring overvægt og morens skrantende
helbred.

07: Kaylie's dog 00:25:16
Kaylies familie har ikke råd til at beholde begge deres hunde.

08: Kaylie's new home 00:28:02
Kaylies mor har ikke kunnet betale regningerne på deres hus, så de må flytte på motel.
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09: Jasmine's and Johnny's everyday life 00:28:56
Vi ser, hvordan Jamines, Johhny og deres families liv er på herberget og hører om børnenes
skam over at være fattige. vejen ud af fattigdommen kan være en god uddannelse, men det er
ikke en selvfølge i USA

10: Kaylie's motel life 00:32:53
Det har konsekvenser for skolegang og venskaber at være tvunget til at bo på motel.

11: Brittany's family is growing 00:35:59
Brittanys mor er gravid, og Brittany gør sig mange tanker om det, at der bliver endnu en mund at
skulle mætte. Brittany tilpasser sig betingelserne, men for hele familien fylder tanker om
fattigdommen.

12: Kaylie is moving 00:39:16
Kaylie skal atter flytte. Nu skal familien bo i et hus, moren har lejet. Der er spændinger i familien.

13: Jasmine's and Johnny's family has difficulties 00:42:48
Jasmine og Johnnys familie er flyttet ud fra herberget og skal nu selv sørge for indkøb af mad,
fodtøj osv. Det fører til konflikter i familien. Især ifht. Johnny, der også kæmper med bristede
drømme.

14: Brittany's brother is born 00:46:57
Brittanys forældre er glade for deres nyfødte og forsøger at skabe rammerne for at liv for hele
familien

15: Kaylie is back to motel life 00:48:48
Kaylies mor kunne alligevel ikke klare huslejen på det nye hus, så familien må atter bo på motel.
Kaylie savner at gå i skole og have en almindelig hverdag. Fremtiden ser ikke lys ud, men
drømmene kan ingen tage fra en
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